
教 保 第 4 5 0 号  

令和５年 11 月 14 日  

 

 一般社団法人岩手県薬剤師会 会員各位 

 

                                                           岩手県教育委員会事務局  

                                         保健体育課総括課長 

 

 

令和５年度岩手県薬物乱用防止教室講習会のオンライン開催について（御案内） 

平素、児童生徒の健康の保持増進につきまして、格別の御尽力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、標記講習会について、別添実施要項のとおり開催することといたしました。 

つきましては、御多用のことと存じますが、皆様に御参加いただきたく御案内申し上げます。 

記 

１ 受講対象者 

  学校が開催する薬物乱用防止教室の講師となることが想定される薬剤師 

２ 開催方法について 

保健体育課チャンネルページでのオンデマンド動画配信 

視聴用ＵＲＬ等詳細は、後日、受講申込者あてメールによりお知らせします。 

３ 配信期間 

令和５年12月18日（月）から令和６年１月31日（水） 

４ 受講申込について 

  受講者本人が申込フォームにて、令和５年12月８日（金）までに申し込むようお願いします。 

【申込フォーム】 

https://forms.office.com/r/jDdSbfHCP9 

 

 

 

 

 

 

 

【 担 当 】学校健康安全担当 

  指導主事 遠藤 明子 

Tel 019-629-6188  Fax 019-629-6199 

E-mail:  akiko-endo@pref.iwate.jp 

 

https://forms.office.com/r/jDdSbfHCP9

